http://www.cninfo.com.cn的《关于对外投资设立子公司的公告》和《关于对外投资设立子公司的进展公告》（公告编号：2018-029

和2018-039）。

3、公司第六届董事会第七次会议审议通过《关于投资设立绍兴苏泊尔销售有限公司的议案》，公司以自有资金对外投资设

立全资子公司绍兴苏泊尔销售有限公司（工商最终核准名称为浙江绍兴苏泊尔家居用品有限公司）。截至本报告期末，本次

对外投资设立全资子公司工商登记手续办理完成并已取得营业执照。

   具体内容详见2018年4月24日和9月22日披露于《证券时报》、《中国证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn的《关于投资设立绍兴苏泊尔销售有限公司的公告》和《关于对外投资设立子公司的进展公告》（公

浙江苏泊尔股份有限公司 2018 年年度报告全文

38

告编号：2018-030和2018-057）。

4、2018年6月28日，公司全资子公司浙江苏泊尔家电制造有限公司位于杭州市萧山区义桥镇的外租仓库发生火灾事故。本次

事故未造成人员伤亡，未对子公司生产基地厂房及设备造成损毁。具体内容详见2018年6月28日披露于《证券时报》、《中

国证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn的《关于全资子公司仓库发生火灾事故的公告》。浙江家

电公司于2018年7月26日收到杭州市公安消防支队萧山区大队出具的《火灾事故认定书》（萧公消火认字【2018】第0008号），

起火原因认定如下：排除遗留火种、排除用火不慎、不排除电气线路故障引起的火灾。截止本报告期末，保险公司已对本次

火灾损失进行了认定并支付了理赔预付款，本次火灾未对公司2018年度业绩产生重大影响。

5、公司第六届董事会第九次会议审议通过《关于对外投资设立子公司的议案》，公司以自有资金对外投资设立全资子公司

浙江苏泊尔厨卫电器制造有限公司（工商最终核准名称为浙江苏泊尔厨卫电器有限公司）建设厨卫电器研发制造基地。截

至本报告期末，本次对外投资设立全资子公司工商登记手续办理完成并已取得营业执照。

具体内容详见2018年10月24日和2019年1月4日披露于《证券时报》、《中国证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网htt

p://www.cninfo.com.cn的《关于对外投资设立子公司的公告》和《关于对外投资设立子公司的进展公告》（公告编号：2018

-063和2019-003）。

浙江苏泊尔股份有限公司 2018 年年度报告全文

39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 279,293,572 34.01%   -2,286,146 -2,286,146 277,007,426 33.73%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 7,925,982 0.97%   -2,286,146 -2,286,146 5,639,836 0.69%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 7,925,982 0.97%   -2,286,146 -2,286,146 5,639,836 0.69%

4、外资持股 271,367,590 33.04%   0 0 271,367,590 33.04%

其中：境外法人持股 271,367,590 33.04%   0 0 271,367,590 33.04%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 541,994,038 65.99%   2,242,496 2,242,496 544,236,534 66.27%

1、人民币普通股 541,994,038 65.99%   2,242,496 2,242,496 544,236,534 66.27%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 821,287,610
100.00

%
   -43,650 -43,650 821,243,960 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司高管按上年最后一个交易日登记在其名下的本公司股份的25%进行解锁。

2、2018年1月4日，公司2013年限制性股票激励计划第四个解锁期可解锁股份2,571,400股解锁并上市流通。

3、2018年6月26日，公司回购注销2017年限制性股票激励计划离职激励对象已获授尚未解除限售的限制性股票43,650股。回

购注销完成后，公司总股本从821,287,610股减至821,243,960股。

4、2018年11月14日，公司2017年限制性股票激励计划42.6万股预留限制性股票过户登记至各激励对象名下，该部分股份性

质为有限售条件股份。

股份变动的批准情况

浙江苏泊尔股份有限公司 2018 年年度报告全文

40

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2017年3月29日召开的第五届董事会第十五次会议审议通过《关于限制性股票激励计划第四个解锁期及预留限制性

股票第三个解锁期可解锁的议案》，根据2013年股权激励计划，同意112名符合条件的激励对象在第四个解锁期及预留限制

性股票第三个解锁期解锁，第四个解锁期及预留限制性股票第三个解锁期可解锁数量分别为1,978,000股和96,123股，共计

2,074,123股。因公司于2017年5月25日实施2016年度权益分派，向全体股东每10股送红股3股，送股后激励对象在第四个解锁